平成 24 年度 第 2 回 名古屋市立東部医療センター臨床研究審査委員会 議事録の概要

開催日時

開催場所

平成 24 年 5 月 25 日（金）16：30～17：05

名古屋市立東部医療センター 東棟 4 階会議室

出席委員 村上 勇、鈴村 宏、平山さつき、佐藤誠司、後藤文範、後藤宗理

議題及び

審議結果

を含む

主な概要

名古屋市立東部医療センター臨床研究審査委員会規定 第 4 条第 2 項に準拠

し、村上勇 委員が委員長の職務を代行し議長を務めた。

【審議事項】

[新規審査]

臨床研究

議題：甲状腺機能低下症に対する院内製剤の甲状腺ホルモン製剤（坐剤）の

使用について

実施医療機関：名古屋市立東部医療センター

審議内容：院内製剤使用の実施計画書、院内特殊製剤調書、チラー

ヂン S 錠 50 添付文書、文献、説明・同意文書の資料に基づき臨床研

究実施の妥当性について審議が行われた。

審議結果：修正の上で承認する。

[終了報告]

臨床研究

①内視鏡的大腸粘膜下層剥離術 ( ESD )

②日本における急性心筋梗塞治療（ST上昇型）の実態調査

上記２件の臨床研究が、本院の標準業務手順書を遵守して実施され、終了

したことが報告された。